
     

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от « 19» августа  2020 г.                                                                               № 1609 

 

г. Архангельск 

 

Об утверждении перечня организаций,  создающих  нештатные 

аварийно – спасательные формирования  и нештатные  формирования 

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне,  на 

территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года                   

№ 28 – ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ          

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера»,  приказом  МЧС России от 23 декабря 2005 года № 

999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно – спасательных 

формирований»   и  в целях организации проведения аварийно – 

спасательных и других неотложных работ, в случае возникновения 

опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и  

техногенного характера,  на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые:  

перечень  организаций, создающих нештатные аварийно – спасательные 

формирования, на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»; 

перечень  организаций,  создающих,  нештатные  формирования по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район». 

2. Рекомендовать руководителям организаций, создающим  нештатные  

аварийно – спасательных формирования и нештатные формирования  по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, ежегодно к 

1 ноября представлять в управление по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» информацию об изменениях в составе, 



структуре и оснащении нештатных  аварийно – спасательных формирований 

и нештатных формированиях гражданской обороны. 

3. Управлению по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»: 

1) вести учет организаций создающих нештатные аварийно – 

спасательные формирования и нештатные формирования гражданской 

обороны; 

2) осуществлять планирование мероприятий по применению  нештатных  

аварийно – спасательных формирований  и нештатных формирований  

гражданской обороны. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 5 апреля 

2016 года № 266 «О создании нештатных аварийно – спасательных 

формирований и нештатных формирований  гражданской обороны на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район». 

       5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет –  портал «Вестник Приморского района» 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования                                         В.А. Рудкина 
 


